再保険ビークルへの追加投資に関する協議について

2025 年 2 月 28 日、株式会社かんぽ生命保険（以下、「かんぽ生命」）は、提携先である KKR 及び KKR の

100％子会社である Global Atlantic Financial Group （以下、「Global Atlantic」）との間で、Global Atlantic が

新たに運用する再保険ビークル（以下、「本ビークル」）への新たな投資（以下、「本投資」）について協議す

る覚書を締結することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

本投資は、2023 年 6 月 7 日にかんぽ生命、KKR 及び Global Atlantic との間で締結した戦略的提携契約[1]

に基づく協業の一環として行うものです。本ビークルの投資対象は、Global Atlantic の保険事業及び再保

険事業となることが予定されているほか、戦略的投資事業も投資対象となる可能性があります。かんぽ生

命は、本ビークルに 50％を超える出資を行うことを予定しており[2]、かんぽ生命の投資金額は、10 億米ド

ル以上 20 億米ドル以下の範囲で決定する予定です[3]。今後本ビークルに係る条件の詳細について引き

続き協議を行い、3 か月程度を目途に正式に決定し、必要な認可等を取得した上で、2026 年初め頃に投

資を開始することを想定しております。本投資の実行について正式に決定した際には、改めてお知らせ[4]

いたします。

[1] 2023 年 6 月 7 日付の「かんぽ生命、KKR 及び Global Atlantic の戦略的提携について」をご参照ください。

  https://www.jp-life.japanpost.jp/information/assets/pdf/2023/0607pr-01.pdf

[2] かんぽ生命が保有する本ビークルの議決権又は議決権行使の指示権限は 10%未満とすることを予定しています。

[3] キャピタルコール方式により、複数回に分けて段階的に投資をする予定です。

[4] かんぽ生命の業績への影響については現在精査中ですが、開示すべき事項がある場合には速やかに開示いたし

ます。

*****

かんぽ生命について

かんぽ生命は、養老保険や終身保険といった個人向け生命保険を軸とした幅広い生命保険商品を提供す

る日本の生命保険会社です。日本郵政公社の民営化及び分社化を受け、日本郵政グループ企業として

2007 年 10 月 1 日に発足しました。日本郵政グループの一員として、支店かんぽサービス部、及び日本郵

便株式会社が全国に保有する郵便局ネットワークを通じて個人向け商品を提供するほか、支店法人営業

部等を通じて法人向けサービスも提供しております。

KKR について

グローバル投資運用会社である KKR（NY 証取:KKR）は、オルタナティブ・アセット、キャピタル・マーケッツ、

保険ソリューションを提供しています。長期的かつ規律ある投資アプローチを採用し、世界トップクラスの人

材を投じてポートフォリオ企業やコミュニティの成長を支援し魅力的な投資リターンを創出することを目指し

ています。KKR はプライベートエクイティ、クレジット、実物資産に投資する投資ファンドのスポンサーとなっ

ており、また、ヘッジファンドを管理する戦略的パートナーを有しています。KKR の保険子会社は Global
Atlantic Financial Group 管理下で退職金、生命保険、再保険商品を提供しています。KKR の投資に関する

記述には KKR がスポンサーとなっているファンド及び保険子会社による活動が含まれる場合があります。

KKR については www.kkr.com をご参照ください。

Global Atlantic について

Global Atlantic Financial Group は、個人及び法人の生命保険及び個人年金ニーズに対応する米国の大手

保険会社です。強固な財務基盤及び優れた運用・リスク管理能力を活かし、将来に安心を提供するカスタ

ムソリューションを展開しています。品位、チームワーク、及び顧客との長期的な関係性を重視する同社の

企業文化及びコアバリューを強みとしています。Global Atlantic は、大手グローバル投資運用会社である

KKR の子会社です。KKR が誇る強固な運用力、規模、資本市場へのアクセスを活用し、顧客に付加価値を

提供しています。KKR の親会社は、KKR & Co. Inc.（NY 証取：KKR）です。Global Atlantic Financial Group（及

び Global Atlantic）は、The Global Atlantic Financial Group LLC 及びその子会社のマーケティングネームで

す。

将来の見通しに関する記述

本資料には、将来の見通しに関する記述が含まれます。かかる将来の見通しに関する記述は、「かもしれ

ない」、「するつもりである」、「するはずである」、「予想する」、「期待する」、「推定する」、「目標とする」、「意

図する」、「継続する」、「と考える」またはこれらの否定形その他これらに類似した表現によって特定される

ことがあります。これらの将来に関する記述は、現時点における前提及び予想に基づくものです。本件が

期待される利益を創出するか否かを含め、様々なリスクや不確実性及び不確定な要素に左右されるため、

実際の出来事又は業績は、将来の見通しに関する記述で示唆又は意図された内容とは大幅に異なる場

合があります。かんぽ生命は、新たな情報、将来の出来事やその他の状況に照らして、それらの情報を変

更又は訂正する一切の義務を負いません。また、過去の業績は、将来の業績を保証するものではござい

ません。